A Secretaria para oficiar e arqu

Sala das Sessões,. .

Presidente da  Omar

Iturama/MG, 26 de fevereiro de 2021.

(re
1116/A/

Vereador Marcio Antonio  Molina
Marcia da Auto Escola

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 177/2021

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresen a a

Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal que proceda a concessão de direito real de uso de um terreno para a

construção de um MOTO PISTA COLETIVA para ser usada pelas empresas e

centros de formação de condutores de Iturama, que oferecem o serviço de

treinamento e capacidade de direção veicular e de motos.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida visa facilitar o acesso dos moradores de Iturama para realizarem as aulas

e treinamento de moto, tendo em vista taque atualmente a única pista i e treinamento

se localiza fora do perímetro urbano desta Cidade.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1